
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE APQSTII.AMENTO 

Extrato do 19  Termo de Apostilamonto ao Contrato N 33112018-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREU. OBJETO: Acordam em Apostilar o 
Contrato N' 33112018-SMS, decorre,ite do Pregão Eletrônico NQ 162/2018-SMS, tendo em 
Vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, 
Item 7.1, que passará a ser de 0701.10.303.073.2291.31.90.30.00.01.01.09 para 
0701 10.303.0073.1289.33.90.30.121 1.0000.00 
/0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1214.000.00 conforme o Processo N2 P05812812019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerando Cristino Filho. Representante da 
Contratada: Jessica Conte. DATA: 03 de maio de 2019. Viviane de Morais Cavalcante 
Assessora jurídica da SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

ISSN 1677-7069 	 N 2  85, segunda-feira, 6 de mal 

4 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATOS DE CONTRATOS 	 FL 
PREGÃO PRESENCIAL N2 013118-FMS . proc. nu  2376118 . Objet aquisição de 
equipamentos eletrônicos e de informática para o Fundo Municipal de 	e, conlorste 	- 
Propostas de Aquisição de Equipamentos / Materiais Permanentes / 	ulpamento 
Odontológicos do Ministério da Saúde eQ 14764.137000/1170-01 e n  14764. /118 
01; 1) Contrato FMS nt 013119; Contratada: J030 Batista de Miranda lnform i •Ø4 
(CNPJ nu 3Q377.698/0001-60); Valor: R$ 64.500,00; Data da assinatura: 22104119; Vigência: 
de 22/04119 até 21104120; 2) Contrato FMS nu 014119; Contratada: L N. Magazine Ltda 
ME (CNPJ nQ 25.252.22910001-44); Valor: ES 3.798,00; Data da assinatura: 22104119; 
Vigência: de 22104119 até 21104/20; 3) Contrato FMS nQ 015119; Contratada: Lorena Saleh 
Pereira - ME (CNPJ n 2  26.996.695/0001-05); Valor: ES 14.166,60; Data da assinatura: 
22104119; Vigência: de 22/04119 até 21104/20; 

31 

Extrato de contrato da PREGÃO PRESENCIAL N 5  0041802.2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
LIXEIRAS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAUDE AMBIENTAL PARA 
REDUÇÃO DOS RISCOS À SAUDE HUMANA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, CONFORME 
PROPOSTA N 2. 10475112017- MINISTÉRIO DA SAUDE. Contrato: 0041802.2019-01 - 
Contratada: A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS EPP (05.951.85710001-00) - Valor: R$ 
18.250,00. Dotação Orçamentária: 0901.10.301.007S.2.040 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Vigência dos contratos 25/0412019 até 3111212019. Informações: Rua João 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 . pmulicitacao@hotmail.com . 

AVISO DE UCITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL N' 012202.2019 

A Prefeitura Municipal dx Uruoca-CE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica aos interessados no Pregão Presencial n 012202.2019, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAl IZADA PARA EXECUÇÃO  00 SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUO(A-CE, realizada no dia 1110412019 às 08:30 horas, foi 
declarada, FRACASSADA, devido inabilitação de todos os participantes. Fundamento legal: 
Lei Federal n 2  8.666/93. Informações Fone (88)3648-1078 - pmullcitacao@hotmail.com . 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2  112019 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que devido a falhas de 
digitalização da Tomada de Preços r   0112019-SEDESP, cujo objeto é a contratação de 
serviços de reforma, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do 
Ceará-PTS 1046435-21 e 1046067-14. fica adiada a abertura de 09.05.2019, as 09:00hs 
para 22 de maio de 2019. as 09:00hs as alterações estarão à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sítes: municipios.tce.ce.gov.br/licltacoes,  
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Siqueira, ng 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 2 de maio de 2019. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

FUNDO DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 9  2112019 

PROC. N9  002842/2019. 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, principalmente as 

regras da Lei 10.520/02, LC 123106 e subsidiariamente a Lei 8.666193, HOMOLOGO o 
Pregão Presencial em epigrafe, em favor da empresa vencedora: MANUPA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nu 03.093.776/0005-15, no lote 1 (único), no 
valor total de ES 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). 

Afonso Cláudlo-ES, 3 de maio de 2019. 
MARIA DA PENHA SILVA 

Gestora do Fundo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO DE RESCISÃO 

O MUNICIPIO DE APIACÁ-ES, pessoa jurídica de direito público Interno, com 
sede na Alameda Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/nS - Centro - Apiacá-ES, inscrito no 
CNPJ sob o nu 27.165.60410001-44, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APlACA-ES, 
com sede na Praça da Senhora SantAna, n 2  06 - Centro - Apiacá-ES, inscrito no CNPJ 
sob o riu 14.764.13710001-27, e a empresa R T E SUPERMERCADO LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ-MF sob o nu 22.068.92610001-51, com sede 
na Rua Leopoldo Gomes, n 34 - Certro - Apiacá-ES, resolvem rescindir amigavelmente 
os seguintes Instrumentos contratua s, tendo em vista a iminência do encerramento 
das atividades comerciais da empresa R. T. R. Supermercado Ltda - ME: 1) ARP ng 

022118 - processo ng 0042117 . PPRP n2  033117 - objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza em geral para as 
Secretarias Municipais de Obras e Agicultura; 2) ARP nu 031118 - processo n 9  0339118 
- PPRP mtP 002118 - objeto: Registrc de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios em geral para iitender os programas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social; 3) ARP nu 035118 - processo nu  4507/17 - PPRP qu  013/18 - 
objeto: Registro de preços para fatura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 

e Outros itens para o café da manhã dos funcionários da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos: e 4) ARP en 072118 - processo nu  0586118 - PPRP nu 019118 - 
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para a merenda escolar dos alunos Ia rede municipal de ensino. 

Apiacá-ES, 16 de abril de 2019. 
FABRÍCIO GOMES THEBALDI 

Prefeito 

CARMERINA GUIZZI CARVALHO 
Gestora do FMS 

RUBENS GOMES DA SILVA 
Representante da RTR Supermercado Ltda ME 

JIN Pus docnonnomu pode MO venftodo no ,ndoeço sletraolon 
hup://ww.in.gov.bn/uutnntioiduds.00nl,  0040 oodigO 05302019050600552 

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N9 001119-FMS - SRP - Procs. nu 2659118 - Objeto: aquisição de 
materiais de curativo em geral - SRP; 1) ARP nu 016119.FMS; Contratada: COR Brasil 
Comercial Ltda - ME (CNPJ nu 21.340.481/0001'54); Valor: R$ 18.182,60; Data da 
assinatura: 03105119; Vigência: de 03105/19 até 02105120; 2) ARP nu 017119'FMS; 
Contratada: Pos Brasil Comércio de Material Hospitalar Ltda EPP (CNPJ nQ 07.377.489/0001-
64); Valor: ES 55.453,30; Data da assinatura: 03105119; Vigência: de 03105/19 até 
02/05120; 3) ARI) nu 018119.FMS: Contratada: Hottsilva Distribuidora Ltda . EPP (CNPJ nu 
15.345.61310001-38); Valor: R$ 387,10; Data da assinatura: 03105119; Vigência: de 
03105119 até 02105120; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2  312019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Conclusão/Reforma e 
Cornplementação do Centro de Especialidades Médicas de Aracruz, localizada na Rua Lúcia 
Bitti Devens, Bairro Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES. 
EMPRESAS HABILITADAS: AB CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI; DELFIN 
CONSTRUTORA LTDA EPP; ENGEVIL ENGENHARIA LTDA; e PRG CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA EPP. 

A partir da data desta publicação, fica concedido o prazo para interposição de 
recursos, estabelecido na legislação vigente, conforme preceitua alínea "a", inciso 1 do Art. 
109 da Lei n 8.666/93. Desde já fica estabelecido que em não havendo interposição de 
recursos contra o resultado do julgamento de habilitação, fica marcada a abertura dos 
envelopes propostas de preços para o dia 13 de Maio de 2019, às 12:30h. 

Aracruz-ES, 3 de maio de 2019. 
ARIANE PEREIRA NICOLI 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 800112019 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aracruz, por meio de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados o resultado da fase de 
Proposta de Preço, devidamente classificadas as empresas participantes da TP n 9  
001/2019. 

OBJETQ: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Unidade de 
Saúde de Guaraná, no Distrito de Guaraná, neste Município de Aracruz-ES: 

PROPOSTAS COMERCIAIS: 
- CONCIDEL CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP: 
ES 563.105,02 (declarada vencedora); 
- AF CONSTRUÇÕES & REFORMAS EIRELI: ES 547.495,30 
- ATN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA: ES 610.116,13 
Fora declarada desclassificada a proposta da empresa: 
AF CONSTRUÇÕES & REFORMAS EIRELI. 
A CPL julga vencedora deste certame, a empresa CONCIDEL CONSTRUÇÕES 

CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP, O relatório na integra com o resultado e avaliação efetuados 
pelo Setor de Engenharia da SEMOB-PMA, estão à disposição dos interessados e foi 
encaminhada ao e-mail das licitantes. A presente publicação vale para efeito de prazo 
recursal. 

Aracruz-ES, 3 de maio de 2019. 
TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMtRIM 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI., 
torna público nos termos da Lei, que o imóvel da empresa SAN KARLO HOTÉIS REUNIDOS 
5/A atende as exigências editalicias da Chamada Pública nu 001/2019, cujo objeto é a 
prospecção do mercado imobiliário em Cachoeiro de Itapemirim/ES, visando uma futura 
locação de Imóvel para abrigar as unidades da Administração Pública Municipal, no valor 
máximo mensal da locação de ES 50.000,00. 

Na forma disposta no artigo 109 da lei 8.666193, fica aberto o prazo de OS dias 
úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de maio de 2019. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N2 112018 

Processo n.0 13.52112018. 
O Município de Cariacica, torna público para amplo conhecimento, através da 

Secretaria Municipal de Saúde, a HOMOLOGAÇÃO do Chamamento Público nu 001/2018, 
cujo objeto é a Seleção de Organização Social, assim qualificada no ámbito do Município de 
Cariacica, para celebração de Contrato de Gestão para o gerenciamento, a 
operacionalização, administração e a execução das ações e serviços de saúde da Unidade 
de Pronto Atendimento Monsenhor Rõmulo Neves Balestrero - PA do TREVO, que teve 
como vencedora do certame a Organização Social: INSTITUTO DA GESTÃO E INOVAÇÃO DA 
SAÚDE - IGIS, CNP.) 07.156.94510001-46, no valor mensal de ES 2.715.173,61 (dois milhões 
setecentos e quinze mil cento e setenta e três reais e sessenta e um centavos) pelo 
período de 12 (doze) meses, nos termos da Legislação Vigente. 

Cariacica-ES, 3 de maio de 2019. 
ELIZABETH PINHEIRO DE ALBUQUERQUE 

Secretária 

0000n00nnO uodr,odo di1,mI,enis oonlonne MC n°2 uuo.z de ao/no/suas. P 
que ,nStitOiaInI'aeSm,utura de Cfla,fl PÚbl,cat 01.~. . ICPBrasii 


